
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI 

Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

  

 

 

 

 

e-mail brtf010004@istruzione.it 

PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2020/2021  1 

Brindisi, (vedi segnatura) 

Al personale docente 

Agli Studenti e Alle Famiglie  

Al Personale ATA 

Al Registro Elettronico 

 All’Albo d’Istituto 

Al Sito Web 

SEDE 

 
 
 

 
 

 
Oggetto: disposizioni organizzative fino al 30.04.2021- Regione Puglia in ‘zona rossa’ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPCM del 02.03.2021 agli articoli 43 comma 1, 40 comma 2, 48 comma 1; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 12.03.2021 che colloca la Regione Puglia in ‘zona rossa’ 

per quindici giorni a decorrere dal 15 marzo 2021; 

VISTA la nota dell’U.S.R. Puglia prot. 6392 del 13.03.2021 contenente le disposizioni, per le scuole di ogni 

ordine e grado della regione, inerenti le misure da adottarsi in ‘zona rossa’; 

VISTO il Decreto Legge del 13 marzo 2021 n. 30; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 16.04.2021 che rinnova la classificazione della Regione 

Puglia in ‘zona rossa’ fino al 30 aprile 2021; 

VISTO il Decreto Legge n. 44 del 01 aprile 2021 che prescrive all’art. 2 c. 2: “ nella zona rossa le attività 

didattiche del secondo e terzo anno di frequenza della scuola secondaria di primo grado, nonché le attività 

didattiche della scuola secondaria di secondo grado si svolgono esclusivamente in modalità a distanza” e 

all’art. 2 c. 3: “Sull'intero territorio nazionale, resta sempre garantita la possibilità di svolgere attività in 

presenza qualora sia necessario l'uso di laboratori o per mantenere una relazione educativa che realizzi 

l'effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, secondo quanto 

previsto dal decreto del Ministro dell'istruzione n. 89 del 7 agosto 2020 e dall'ordinanza del Ministro 

dell'istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, garantendo comunque il collegamento telematico con gli alunni 

della classe che sono in didattica digitale integrata”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 16.04.2021, relativamente all’uso dei laboratori; 

VISTI gli articoli 4 e 5 del Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

CONSIDERATA la permanenza della Regione Puglia in ‘zona rossa’; 

 

DISPONE 

 

La proroga delle disposizioni, emanate con proprio decreto prot. 3922 del 06 aprile 2021, fino al 30 aprile 

2021, salvo nuove disposizioni. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Mina FABRIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs.82/2005 s. m. i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/



		2021-04-21T09:42:29+0200
	FABRIZIO MINA




